令和６年９月１９日

報道機関各位

長岡市地域振興戦略部

地域プロジェクト担当課長

         SF6大会オンライン予選パブリックビューイングも同時開催！

ｅスポーツフェス in とちおを開催！

長岡市は、性別や年齢、経験などを問わず、誰でも気軽に楽しめる「ｅスポーツ」を
地域づくりに活かし、関係・交流人口の創出拡大や地域課題の解決に向けた「地域づ
くり人材」を発掘、育成する取り組みを進めています。

このたび、トチオーレにおいて、「eスポーツフェス inとちお」を開催します。当日
は 10 月 12 日（土）に開催する長岡 e-GATE 杯 SF6 大会のオンライン予選も行います。
つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、事前の周知にご協力いた

だくとともに、ぜひ取材くださるようお願いいたします。

eスポーツフェス in とちお

  １ 日 時 ９月２３日（休・月）午前１０時～午後４時

  ２ 会 場 栃尾地域交流拠点施設トチオーレ（長岡市中央公園１-６７）

  ３ 参加費 無料

  ４ 内 容

10:00～16:00 eスポーツ体験コーナー

ストリートファイター６、グランツーリスモ７、フォールガイズ、過去に

発売されたストリートファイターシリーズなど

10:00～12:00 FIREWORKS所属 なし選手によるストリートファイター６講習

13:00～14:00 妙高 eスポーツクラブとフォールガイズ対抗戦

  ５ その他

 飲食ブース出展

新潟県産の食材を使用した米粉クレープや、長岡生姜醤油ラーメンをイ

メージした丼物など。

 長岡 e-GATE杯 SF6大会※オンライン予選を同日開催

参加者 128 人によるトーナメント戦。その様子を YouTube で生配信し、

トチオーレの大型スクリーンでも上映します。（トチオーレからのオンラ

イン予選参加者あり）

※ SF6：ストリートファイター６の略称

問い合わせ：地域振興戦略部

地域プロジェクト担当 関

℡０２５８－３９－２５１５

長岡市

長岡市の e スポーツ情報はこちらから

長岡市公式 e スポーツ

X（旧ツイッター）アカウント e-GATE